PAGE
2

	BỘ CÔNG THƯƠNG
______________________
 Số:          /2016/TT-BCT
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_____________________________________________________
Hà Nội, ngày     tháng     năm 2016

THÔNG TƯ

Ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về chất lượng phân bón vô cơ
_____________________________________
BỘ TRƯỞNG BỘ CÔNG THƯƠNG
Căn cứ Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật ngày 29 tháng 6 năm 2006;

Căn cứ Nghị định số 127/2007/NĐ-CP ngày 01 tháng 8 năm 2007 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Tiêu chuẩn và Quy chuẩn kỹ thuật;
Căn cứ Nghị định số 202/2013/NĐ-CP ngày 27 tháng 11 năm 2013 của Chính phủ về quản lý phân bón;
Căn cứ Nghị định số 95/2012/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2012 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Công Thương;

Căn cứ Thông tư số 23/2007/TT-BKHCN ngày 28 tháng 9 năm 2007 của Bộ Khoa học và Công nghệ hướng dẫn xây dựng, thẩm định và ban hành quy chuẩn kỹ thuật;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Hóa chất;
Bộ trưởng Bộ Công Thương ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về phân bón vô cơ.
Chương I
QUY ĐỊNH CHUNG

Điều 1. Ban hành kèm theo Thông tư này 02 Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về phân bón vô cơ:
1) Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về phân bón Urê nông nghiệp - Ký hiệu QCVN….: 2016/BCT

2) Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về phân bón Diamoni phosphate (DAP) - Ký hiệu QCVN….: 2016/BCT

3) Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về phân lân canxi, magiê (Phân lân nung chảy) - Ký hiệu QCVN….: 2016/BCT

4) Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về phân bón Supe phosphate đơn - Ký hiệu QCVN….: 2016/BCT
5) Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về phân bón gốc amôni (amôni clorua, amôni sulphat) - Ký hiệu QCVN….: 2016/BCT
6) Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về phân bón gốc nitrat (natri nitrat, canxi nitrat, kali nitrat) - Ký hiệu QCVN….: 2016/BCT
7) Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về phân bón kali khoáng (kali clorua, kali sulphat) -Ký hiệu QCVN….: 2016/BCT

Điều 2. Thông tư này có hiệu lực thi hành từ ngày   tháng   năm 2016.

Điều 3. Cục trưởng Cục Hóa chất, Vụ trưởng Vụ Khoa học và Công nghệ, Giám đốc Sở Công Thương các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương, Thủ trưởng các cơ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Thông tư này./.
	Nơi nhận:

- Văn phòng Tổng bí thư;

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;

- UBND các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Sở Công Thương các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;

- Cục Kiểm tra VBQPPL, Cục Kiểm soát TTHC (Bộ TP);

- Công báo;

- Website Chính phủ;

- Website BCT;

- Lưu: VT, HC.
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Hoàng Quốc Vượng

DỰ THẢO

PAGE